Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 1/2015

Manifesta aplauso à guarda Civil
Municipal pelo sucesso da 2ª edição
da Campanha “Doe um Brinquedo e
Ganhe um Sorriso”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 25/12/2014, a Guarda Civil
Municipal realizou a 2ª edição da Campanha “Doe um Brinquedo e Ganhe um
Sorriso”,  distribuindo brinquedos às crianças carentes dos bairros Conjunto
Habitacional Roberto Romano e o Assentamento Zumbi dos Palmares;

CONSIDERANDO que, a coordenadora da campanha foi a

subinspetora Juliana Rodrigues,  com a colaboração da ACISB – Associação
Comercial e Industrial de Santa Bárbara d’Oeste, da coordenadora de
marketing do Mc Donald’s RTP e servidores municipais, tendo mais de 30
pontos para a arrecadação dos brinquedos, e arrecadados 1.500 brinquedos;

CONSIDERANDO que, a campanha foi um ato de humanidade,

bondade e amor ao próximo,  e transmitiu alegria para muitas crianças em
estado de vunerabilidade, cujas famílias não tiveram condições de comprar um
presente de natal;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Guarda Civil Municipal pelo sucesso da 2ª edição da Campanha “Doe um
Brinquedo e Ganhe um Sorriso”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de janeiro de 2015.

Carlos Fontes
 -vereador-